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'lilsynsråd v-ed de irskø straft'eanstalter. · 

Sir WALTER CBOl!'TON har i Pall Mall Gazette af 10· 
Juli 1882 udtalt sig om dette spørgsmål. Af særligt hen
syn til den på mødet i Kristiania førte forhandling om . 
nytten og nødvendigheden af slige tilsynsråd vil denne ud
talelse muligt kunne have nogen interesse og gengives så
ledes i det følgende : 

,,Den interesse, som Pall Mall Gazette har vist' de irske ·. 
forhold, foranlediger mig til at anmode om optagelse af 
følgende fremstilling af min mening, som flere venner, der 
intereSBere sig for loven om forebyggelse af forbrydelser, 
have opfordret mig til at offenliggøre. Desuden gør · den 
misfornøjelse med fængselsbestyrelsen i Irland , som kom 
frem i underhuset d. 27de f. m. og Hr. TuVELYANS be
mærkning, som den er refereret i Times for den 28de, og 
med hvilken jeg samstemmer, ,,at efter hans mening er 
tiden kommen, da behandlingen af alle fanger i Irland nøje 
bør nndenøges", en øjeblikkelig overvejelse af spørgsmålet 
yderst ønskelig. · 

1. I 1879 anbefalede Lord KnmEBLEYB kommission 
om straffefuldbyrdelsen efter en meget nøjagtig examination 
af fanger, fængselefunktionærer og de højere embedsmænd; · 
at der skulde foranstaltes · oprettet en uafhængig tilsynsau
~ritet for straffeanstalterne, bestående af mænd, udmældte · 
af regeringen, men som ikke stod i forbindelse med fæng
seledepartementet og vare ulønnede. ·· 
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2, R.IOJUBD CBoøø , daværende indenriøsmioiater, op
rettede stru uafhengige tilaynstid for de engelske straff'e
aostalter, i lighed med de tilayoshavende dommere ved de 
loble fængsler. 

S. Den myndighed, 10m blev givet dille tila,urld, 
var meget ator, al.meget mere aom de kunne afhøre fangeme 
bl.de om deres klager og om behandlingen og ere opfordrede 
til at gøre det, idet de give indberetning til atataaekretæren 
om de klagepunkter, aom trænge til at blive afhjulpne. 

-&. WILLLU[ HilTOOUBT bar nylig fremhævet bet7d.:. 
ningen af diaae inspektioner, de fordele, aom ere opnlede 
ved dem, og den beakyttelae, aom gennem denne inatitution 
er bleven fangerne og oft'enligbeden tildel. 

5. I den fremstilling, som jeg gav Lord KnoBBLBYø 
kommission om min opgivelse af formandsaædet i det irake 
fængselarld, aom jeg kun havde lovet at beholde i et A.r 
under loven af 1877, fremhævede jeg den aærlige nødven
dighed , aom der var i Irland for alig en kontrol med 
fængselaadminiatrationen, og som vilde blive tilvejebragt ved 
et virkeligt uafhængigt tilsyodd, idet jeg pf.viate, at 
abnt der i England fra det oft'enligea aide atadigt var fore
taget meget indgf.ende undenøgelaer, aom gennem afhøring 
af fanger og penonale i det enkelte gav oplyaninger om 
bestyrelsen af fængslerne og adminiatrationena detailler, 
var ingen al.dan undenøgelae foretagen i Irland i de øidate 
~5 år, og det øjenaynlige resultat var, at fængselabeatpelaen 
havde haft fri hænder til at regere, aom den lyatede. Dette 
er en tingenea tilstand, som umuligt kan hidføre eamfundeta 
tillid, og den vilde ikke blive tAlt i England. De, aom ere 
bekendte med tiengselaembedamændenea atilling, hvil liVIOp
hold helt er afhængigt af, at de beholde deres polt, ved, 
hvor 1tor en vanskelighed det er for dem at gøre foreatil
linger til dem, aom have myndighed til at afakedige, eller 
hvacl der er det allenænte, magt til at forbigi dem ved 
forfremmelaer enten pl grund af deres opfattelae eller ved 
anvendelien af den vilkårlige myndighed, aom de vel ved 
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ikb bn blhe genstand for undenøgelae fra regeringens 
Bide. Og aAledea ogd. for fangernee vedkommende; det er 
pnake 'riat rigtigt, at de ogaf. skulle beskyttes mod den 
lll1llige an-Yendelae af vilkArlighed ved at blive iltand til at 
klage til dem, som ikke atl i forhold til fængselabeatyre11811. 

8. Efter megen opøættelae blev en slags tila,nnid 
indfm ved de irske stratl'eanatalter, og udnævnelaerne skete 
lor et l.r, men det er for længe liden udløbet, og ud
lllffllelaerne ere ikke fornyede. Det som forlanges er et lokal 
og repræeentat.iT tilsyn, hvad Lord Mayor Tilde Tære i Dublin. 

7. Det har været forudsat, at fængsellinapektørerne i 
Irland modtage klager fra fangerne, og at cliae derfor ere 
tilnrakkeligt beskyttede. Men diaøe mænd ere i den anomale 
og betydningaløee stilling, at de ikke have nogen m,ndig
lled til at handle eller til at insistere pl, at fangernes 
klager ugee under overvejelse af faangselarldet, de kunne 
derfor ikke pl nogen mAde l,live en · slig klemme pl den 
Tilklrlige magt, som det uafhængige tilsynarAd efter kom
aiaioneu formening skulde 'Yli!re. 

8. Med hensyn til følgerne af lovgivningen om tore
bngelae af forbrydelaer mener jeg, at det ikke ml opøættee 
d indføre beskyttelae mod misbrug. Under min tidligere 
bestyralle af irske straffeanstalter haTde jeg i clisse at 
pre med et meget stort antal af mænd, atrafFede for at 
øre til hemmelige selabber eller for at have aflagt uloT
lige eder etc., og jeg ved, at det Tal' en meget ,mtllig 
kJuse, eom fordrede megen omsigt i behandlingen. 

9. leg har alt fremhavet, at i de irske anstalter er 
ingen ofFenlig uderugelae foretaget i mange l.r i lighed 
med den i England; men jeg er fra tid til anden bleven 
opfordret til at foretage undenøgelaer i de irske stralean
ltalter anglende sager, som Tilde være blevne forebyggede 
ved mere lJB og oft'enlighed, og jeg er ganske 'riat ikke af 
den mening, at Irlands fængselabeetyrelae bør fomlnee for 
en ildprøTe, eom beatpelaen i England med meget . mindre 
grand har 'Yli!ret underbltet." 




